
建 設 委 員 会 

- 1 - 

      開 会 午後１時８分 

    ―――――――――――――― 

●小形香織委員長  ただいまから、建設委員会

を開会いたします。 

 報告事項は、特にございません。 

 議事に入ります前に、一言、ご挨拶を申し上げ

ます。 

 去る３月26日の本会議で本委員会の委員長に選

任いただきました小形香織でございます。 

 今年１月１日の能登半島地震など、度重なる災

害を通じて、災害に強いまちづくりが求められて

いると認識しているところでございます。 

 本委員会は、インフラ関連を所管するところで

ございますので、委員の皆様の闊達な質疑が行え

ますように、この後、選任されます副委員長とと

もに、誠心誠意、委員会運営に当たっていく所存

でございます。 

 委員の皆様のご協力を心よりお願い申し上げま

して、ご挨拶といたします。 

 どうぞよろしくお願いいたします。（拍手） 

    ―――――――――――――― 

●小形香織委員長  それでは、議事に入りま

す。 

 副委員長の互選を行います。 

 ご発言はございませんか。 

 （山田委員「委員長」と呼び、発言の許可を求

む） 

●山田一郎委員  副委員長指名推選の動議を提

出いたします。 

 副委員長には、小口智久委員を推薦する動議で

あります。 

●小形香織委員長  ただいまの動議のとおり決

定することにご異議ございませんか。 

 （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

●小形香織委員長  異議なしと認め、副委員長

には、小口智久委員が選任されました。 

 それでは、副委員長席にご移動の上、就任のご

挨拶をお願いいたします。 

●小口智久副委員長  ただいま副委員長に選任

をいただきました公明党の小口智久でございま

す。 

 小形委員長をお支えし、また、力を合わせて円

滑な委員会運営に努めてまいりますので、どうか

よろしくお願いを申し上げます。（拍手） 

●小形香織委員長  以上で、委員会を閉会いた

します。 

    ―――――――――――――― 

      閉 会 午後１時11分 

 


